
REPUBLICA DE NICARAGUA 
	

AMERICA CENTRAL 

LA GACETA 
Tiraje: 1,100 ejemplares 

DIARIO OFICIAL 
Teléfonos: 627917-623791-622111-622729 

Apartado Postal 86 
Valor CS 5.00 
Córdobas Oro 

AÑO XCVI Managua Jueves 2 de Julio de 1992 No. 126 

   

SUMARIO  
Pag. 

MINISTERIO DE GOBERNACION 
Nacionalidad 	 1393 

MINISTERIO DEL TRABAJO 

Certificaciones 	 1393 

MINISTRIO DE ECONOMIA INDUSTRIA 
Y COMERCIO 

Marcas Fábricas y Comercio 	 1395 
Nombre Comercial 	 1398 

SECCION JUDICIAL 

Títulos Supletorios 	 1400 

MINISTERIO DE GOBERNACION 

NACIONALIDAD 

Reg. No. 3225 R/F 51262 Valor. CS 40.00 

Resolución No - 1307 

La Dirección de Migración y Extranjería del 
Ministerio de Gobernación, de conformidad a lo dispuesto en 
la Ley de Nacionalidad mediante Decreto No.867 del doce 
de Noviembre de mil novecientos ochenta y uno, yen uso de 
las facultades establecidas en el Reglamento a la Ley de 
Nacionalidad Publicado en "La Gaceta" No. 52 del cuatro 
de Marzo de mil novecientos ochenta y dos. 

Acuerda: 

Primero :Otorgar la Nacionalidad Nicaraguense en 
calidad de Nacionalizado a Abdelkader Elfaky Abdelatif, de 
origen Libio. 

Segundo:De acuerdo a lo establecido anteriormente, 
Abdelkader Elfaky Abdelatif, Gozará de todos los derechos 
y prerrogativas que la Ley le concede, y estará sometido alas 
obligaciones correspondientes a los Nacionales 
Nicaraguenses. 

Tercero :Regístrese en el Libro de Nacionalizados 
que a tal efecto lleva esta Dirección de Migración y Extranjería 
y líbrese la certificación correspondiente. 

Cuarto :El Presente Acuerdo, surtirá efecto a partir 
de su publicación en La Gaceta, Diario Oficial. 

Notifíquese: 

Comandante de Regimiento Luis Armando Guzmán 
Luna, Jefe de la Dirección de Migración y Extranjeria 
Ministerio de Gobernación 

Alfredo Mendieta Artola, Ministro de Gobernación 
de Nicaragua, visto el Acuerdo que Antecede y Habiendose 
Cumplido con todos los Requisitos legales establecidos, 
refrenda la presente resolución. 

Managua, dieciocho de junio de mil novecientos 
noventa y dos.-Lic Alfredo Mendieta Artola Ministro de 
Gobernación. 

MINISTERIO DEL TRABAJO 

Reg. No 3236 - R/F 51375 - Valor CS 40.00 

CERTIFICACION: 

Aida Esperanza Cantero Ocampo,Directora de 
Registro Nacional de Cooperativas, de la Dirección General 
de Cooperativas del Ministerio de Trabajo . 

Certifica: 

1393 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No. 126 

Que en el tomo No. H del libro de Resoluciones que 
lleva el Registro Nacional de Cooperativas de este Ministerio 
en el folio No 238, se encuentra la Resolución No.753, que 
íntegra y literalmente dice: 

Resolución No. 753. Ministerio 
del Trabajo.Dirección General de 

Cooperativas, 
Managua Veintidos de Junio de mil novecientos noventa y 

dos. 

Las once y diez minutos de la mañana con fecha 
veintisiete de febrero de mil novecientos noventa y dos. 
presentó solicitud de inscripción la Cooperativa de Transporte 
de Carga en dios Confiamos R. L. 
(COTRACEDCON,R.L.),Constituida en acta de las once y 
treita minutos de la mañana del día veinte de febrero de mil 
novecientos noventa y dos. Habiendo autenticado las firmas 
del documento constitutivo el Doctor Carlos Castillo Fletes. 

Esta Dirección previo estudiodel proyecto lo declaró 
elegible y en base a ésto los interesados solicitaron 
formalmente la Personalidad Jurídica de Ia Cooperativa. Esta 
dirección fundada en los artos 2, 20 inc d), 24,25,y 74 inc. dl 
de la Ley General de Cooperativas y artos.-26,27,30, y 71 del 
del Regalmento de las misma: 

Resuelve: 

Se aprueba en todas y cada una de .sus partes la 
constitución de la Cooperativa de Transporte de Carga en 
Dios Confiamos R. L. (COTRACEDCON, R.L.), Que tendrá 
su domicilio legal en la ciudad de Managua, Departamento de 
Managua, se inicia con veintisiete Asociados y con un capital 
social inicial de diez mil diecisiete cordobas (CS 10,017.00), 
y con la siguiente Junta Directiva: Presidente: Manuel Alvarez 
Narvaéz; Vicepresidente :Antonio Reyes Barrios; Secretario: 
Roger Barilla Mairena; Tesorero: Carlos Escobar Jirón y 
vocal : Luis Araica Morales. 

Cópiese la presente Resolución en el libro de 
Cooperativa que lleva esta Dirección, Públiquese integramente 
ésta Resolución en la Gaceta Diario Oficial.- Razónense los 
documentos y devuelvanse las copias a los interesados, 
archivando el original en ésta oficina.-(f) Aida E. Cantero 
Ocampo, Directora del Registro Nacional de Cooperativas. 
Ministerio del Trabajo.- 

Es conforme con su original con el que fué 
debidamente cotejados, en la ciudad de Managua a los 
Veintitres días del mes de Junio de mil Novecientos Noventa 
y dos.-Dra. Aída E. Cantero. Ocampo. Directora del Registro 
Nacional de Cooperativas. 

Certificación 

Aída Esperanza Cantero Ocampo, Directora del 
Registro Nacional de Cooperativas Agropecuarias y 
Agroindustriales de la Dirección General de Cooperativas, 
del Ministerio del Trabajo. 

Certifica: 

Que en el Tomo IV del Libro de Resoluciones que 
lleva el Registro Nacional de Cooperativas Agropecuarias 
y Agroindustriales de este Ministerio en el folio 61, se encuentra 
la Resolución No 1365-92 que íntegra y literalmente dice: 

Resolución No. 1365-92.-Ministerio de! Trabajo, 
Registro Nacional de Cooperativas Agropecuarias 

y Agroindustriales: 

Managua, veinticuatro de junio de mil Novecientos 
Noventa y dos a la una de la tarde con fecha dieciseis de junio 
de mil Novecientos Noventa y dos. presento solicitud de 
inscripción la Cooperativa Ag ri cola de Producción. Rigoberto 
López Perez RL, Constituida en la Comarca de: Aguas 
Calientes, Municipio de: la Conquista,Departamento de 
Carazo,a las nueve de la mañana del días diez de mayo de mil 
Novecientos Noventa (90), se inicia con 40 Asociados,con un 
capital suscrito de 2,800 y pagado de 2,800 Córdobas. 

Este Registro Nacional previo estudio lo declaró 
procedente, por lo que fundado en la Ley de Cooperativas 
Agropecuarias y Agroindustriales (Ley No. 84). 

Resuelve: 

Apruébase la inscripción y otórgase la Personalidad 
Jurídica de la Cooperativa Agropecuaria de Producción: 
Rigoberto Lopez Perez RL. cuyo representante legal será el 
señor (a) Adrian  de los A. Gonzalez Canales. Presidente de 
la Cooperativa. Certifiquese la presente Resolución, Razonese 
los documentos y devuélvanse las copias a los interesado.-
Públiquese en el Diario Oficial laGaceta.-Enmendado Vale.- 
(F).Aída Cantero Directora del Registro Nacional de 
Cooperativas Agropecuarias y Agroindustriales Dirección 
General de Cooperativas Ministerio del Trabajo. 

Es conforme cían su original con el que debidamente 
fué cotejado a los 30 días del mes de junio de 1992.-Dra. Aida 
Cantero Directora del Registro Nacional de Cooperativas 
Agropecuarias y Agroindustriales..- Dirección General de 
Cooperativas Ministerio del Trabajo. 

Reg. No 3238 -R/F 51335 - Valor CS 40.00 

CERTIFICACION Reg. No 3245 - R/F 51781 - Valor CS 40.00 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No. 126 

Que en el Tomo IV del Libro de Resoluciones que 
lleva el Registro Nacional de Cooperativas Agropecuarias y 
Agroindustriales de este Ministerio en el Folio 54, se encuentra 
la Resolución No. 1297-92 que integra y literalmente dice: 

Resolución No. 1297 -92. 

Ministerio del Trabajo, Registro Nacional 
del Trabajo Cooperativa Agropecuarias y 

Agroindustriales. 

Managua, veinte de mayo de mil novecientos noventa 
dos, a las ocho y cuarenta y cinco de la mañana con fecha diez 
de abril de Mil Novecientos Noventa y dos presentó solicitud 
inscripción la Cooperativa Agricola de Producción: 20 de 
marzo de 1992, R.L. Cosntituida en la comarca de Paso Real, 
de San Viciente Municipio de Diriamba, Departamento de 
Carazo, a las ocho de la mañana del dia veinte de Marzo de 
mil novecientos noventa y dos, se inicia con 27 Asociados, 
con un capital suscrito de 270.00 y pagado de 270.00 Cordobas 
(CS), este Registro previo estudios lo declaró procedente, por 
lo que fundado en la Ley de Cooperativas Agropecuarias y 
Agroindustriales (Ley No. 84) 

RESUELVE 

Apuebase la inscripción y otorguese la Personalidad 
Juridica de la Cooperativa Agropecuaria de Producción: 20 
de Marzo de 1992. R.L. , cuyo representante legal sera el 
señor (a) Ismael He rnandez Sanchez Presidente de la 
Cooperativa, Sertifiquese la presente Resolución Razonese 
los Documentos y Devuelvanse las copias a los interesados.- 

Publiquese en el Diario Oficial La Gaceta. 
Enmendado vale (f), Aida Cantero , Directora del Registro 
Nacional de Cooperativas Ministerio del Trabajo. 

Es conforme con su original con el que debidamente 
fue cotejado a los 01 dias del mes de Junio de 1992.-Dra. Aida 
Cantero, Directora de Registro Nacional de Cooperativas 
Agropecuarias y Agroindustriales Dirección General de 
Cooperativas de Ministerio del Trabajo. 

Ministerio de Economia Industria y Comercio 

Marcas Fábrica y Comercio: 

Reg. No. 2994 - R/F 470603 - Valor CS 30.00 

Dr. Francisco Ortega Gonzólez.,apoderado Laboratorios 
AIfa, C. por A: Dominicana, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

"ALFACIN" 

Clase: (5) 
Presentada: 26-05-92 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.-Managua, 10- junio 92.-
Rosa A. Ortega C. Registrador 

33 

Reg No. 2995 - R/F 470604 Valor CS 30.00 

Dr. Francisco Ortega González., apoderado Laboratorios 
Alfa, C.por A: Dominicana, solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio: 

"ERITREX" 

Clase: (5) 
Presentada:26-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 10 -Junio-92.-
Rosa A. Ortega C.- Registrador 

33 

Reg. No 2996 R/F 470605 - Valor 30.00 

Dr. Francisco Ortega González., apoderado 
Laboratorios Alfa, C. por A: Dominicana, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio: 

"DIAZEX" 

Clase: (5) 
Presentada:26-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, l0- Junio-92.-
Rosa A. Ortega C. Registrador. 

33 

Reg. No 2997 - R/F 470606 -Valor CS 30.00 

Dr. Francisco Ortega González apoderado Laboratorios Alfa, 
C. por A: Dominicana, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"LUCOVIT" 
Clase: (5) 
Presentada: 26-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 09- Junio92.-
Rosa A. Ortega C. Registrador. 

33 

1395 

www.enriquebolanos.org


1396 

No. 126 2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 

Reg. No 3054 -R/F 470659 -Valor C$ 30.00 

Dr. Ronald Martínez Sevilla., apoderado Romabon 
Internacional,Sociedad Anonima, Costarricense,solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"ROMABON" 

Clase: (2) 
Presentada:07-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 22- Mayo-
92.-Rosa A. Ortega C. Registrador. 

33 

Reg. No 3055 - R/F 470660 - Valor C$ 30.00 

Dr. Ronald Martinez Sevilla.,apoderado Romabon 
Internacional, Sociedad Anonima., Costarricense, solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"DELTA" 

Clase: (2) 
Presentada: 07-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial,- Managua, 25-Mayo-92.-
Rosa A. Ortega C. Registrador. 

33 

Reg. No 2930 - R/F 470560 - Valor C$30.00 

"ROBERTONI" 

Clase: (30) 
Presentada:07-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial .-Managua, 25- Mayo-92.-Rosa 
A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 2696 - R/F 0019553 - Valor 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado Avon Products, 
INC., Estadounidense,solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"CANDID" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.-Managua, 22-Mayo-92.-
Rosa A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 2697 - R/F 0019552 - Valor C$ 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon Products, 
INC., Estadounidense, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"TOPSY" 
Dra. Yamilet Miranda de Malespín.,apoderada Guccio 
Gucci, S.P.A.,Italiana, solicita Registro Marca Fábrica y 
Comercio: 

"GUCCI" 

Clase:(9) 
Presentada: 01-04-92 
Opónganse 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 25-Mayo-92.-
Rosa A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 3056 - R/F 470661 Valor C$ 30.00 

Dr. Ronald Martínez Sevilla., apoderado Robertoni, Sociedad 
Anonima de Capital Variable., Salvadoreña, solicita Registro 
Marca Fábrica y Comercio. 

Clase:(3) 

Presentada:27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 22-Mayo-92.- Rosa 
A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 2698 - R/F 0019551 - Valor CS 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 
Products,INC.,Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"ON DUTY 24" 

Clase (3) 
Presentada:27-04-92 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 22-Mayo-
92.-Rosa A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg .No 2699 - R/F 0019549 - Valor C$ 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 
Products,INC.,Estadounidense,solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"SUNSLEK FRS" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.-Managua, 22- Mayo-92.-Rosa 
A.Ortega C. Registrador. 

33 

Reg. No.2702 R/F 0019545 -Valor C$30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado Avon 
Products, INC., Estadounidense, soli cita Registro Marca 
Fábri ca y Comercio: 

"SIGNET" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua,2 I-Mayo-92.-Rosa 
A. Ortega C.Registrador 

33 

Reg. No 2703 -R/F 0019544 .. Valor CS 30.00 

   

3 3 j 	Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado Avon 
Products, INC., Estadounidense, solicita Registro Marca 
Fábri ca y Comercio: Reg. No 2700 - R/F 0019548 - Valor CS 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 
Products, INC, Estadounidense, solicita Registro Marca Fáb ri ca 
y Comercio: 

"CORDOVAN" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 21 -Mayo-92.-Rosa 
A. Ortega C.Registrador 

"EMBLEM" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

  

Registro Propiedad Industrial.-Managua, 22- Mayo- 9? -Rosa 	 3 3 
.A. Ortega C.Registrador. 

Reg No 270.1 - Rif' 0019543 - Valor C$ 30.00 
ti 

Reg. No 1'701 R/F 00105.17 - Valor CS 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 
Products, INC., Estadounidense, solicta Registro Marca fábrica 
y Comercio: 

"ACCOLADE" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 22-Mayo-92.- Rosa 
A.Ortega C.Registrador 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado Avon 
Products,INC.,Estadounidense,solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"AVONESQUE" 

Clase:(3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 21-Mayo-92.- Rosa 
A. Ortega C.Registrador 

33 

1197 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No. 126 

Reg. No. 2705 - R/F 0019542- Valor C$30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 
Products,INC.,Estadounidense,solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"FANCY FEET" 

Clase: (3) 
Presentada:27-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 2I-Mayo-92. Rosa 
A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg.No 2706 -R/F 0019541 -Valor CS 30.00 

Products,INC,Estadounidense,solicita Registro Marca Fábrica 
y Comercio. 

"SENSUAL MUSK" 

Clase:(3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 22-Mayo-92.-
Rosa A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 2718 --R/F 0019529 - Valor C$ 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado The Du Pont 
Merck Pharmaceutical Company.,Estadounidense,solicita 
Registro Marca Fábrica y Comercio: 

"REVIA" Dr. Guy José Bendaña Guerrero,apoderado Avon 
Products,INC.,Estadounidense,solicita Registro Marca 
Fábrica y Comercio: 

"IMARI" 

Clase:(3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse: 

Clase:(5) 
Presentada: 09-04-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 21-Mayo-92.- Rosa 
A. Ortega C.Registrador. 

33 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 21-Mayo-92. Rosa 
A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 2707 -R/F 0019540 - Valor CS 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero, apoderado., Avon 
Products, INC., Estadounidense, solicita Registro Marca de 
Fábrica y Comercio: 

"ARRIVEE" 

Clase: (3) 
Presentada: 27-04-92 
Opónganse:  

Reg. No 2719 - R/F 0019528 - Valor C$ 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero., apoderado The 
Du PontMerckPharmaceutical Company., Estadounidense, 
solicita Registro Marca Fáb ri ca y Comercio: 

"AVIVA" 

Clase: (5) 
Presentada: 09-04-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.- Managua, 21-Mayo- 92.-
Rosa A. Ortega C.Registrador. 

33 

REGISTRO NOMBRE COMERCIAL 

Registro de la Propiedad Indust rial.- Managua, 21-Mayo-
92.Rosa A.Ortega C.Registrador 

3 3 

Reg. No 2695 - R/F 0019554 - Valor C$ 30.00 

Dr. Guy José Bendaña Guerrero.,apoderado Avon 

Reg. No 2977 - R/F 470613 - Valor CS 60.00 

Dr. 	Joaquin 	Vijil 	Tardón.,apoderado 
Plastiflex, S. A., Nicaraguense, solicita Registro Nombre 
Comercial. 

"PLASTIFLEX" 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

33 
Nombre Comercial. 

Reg. No 3045 - R/F 33579 - Valor C$ 60.00 
Distingue un Establecimiento Dedicado a la Manufactura de 
Envase, Cajas, Tapas, Frascos, Etiquetas, Laminados, Tubos, 
Bolsas, Empaques, y cualquier cl ase de Artículo similares,para 
uso Comercialo Industrial su Estructuración podra ser de 
Plastico,o de cualquier otro Material Conducente. 

Presentada:11-05-92 
Opónganse 

Registro de la Propiedad Industrial, Managua, 09-Junio-92.-
Rosa A.Ortega C.Registrador. 

3; 

Reg. No 3028 - R/F 47680 - Valor CS 30.00 

Dr. Julio Ramón García Vílchez., apoderado Kinney Shoe 
Corporation.,Estadounidense,solicita Registro Nombre 
Comercial. 

"KENEEY" 

Nombre Comercial 

Distingue:Establecimiento Dedicado a la Manufactura y 
Venta al Detalle de Ropa, Calzado, y Productos Deportivos. 

Presentada: 21-05-92 
Opónganse: 

Registro de la Propiedad Industrial.-Managua, l 1- Junio-92.-
RosaA.Ortega C.Registrador 

33 

Keg. No 3029 - RIF 47681 - Valor CS 30.00 

Dr. Julio Ramón García Vilchez. apoderado Kineney 
Shoe Corporation., Estadouniense, solicita Registro Nombre 
Comercial: 

"FOOT LOCKER" 

Nombre Comercial 

Distingue: Tienda para la Venta al Detalle de Ropa,Calzado 
y Productos Deportivos. 

Presentada:21-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua, 10-Junio-92. Rosa 
A. Ortega C.Registrador. 

Sra. 	Nubia 	María 	Arostegui 	Sandoval 
deReyes.,Representante,Corporación Farmaceutica,Sociedad 
Anonima., Nicaraguense, solicita Registro Nombre Comercial. 

"FARMACIA AMERICANA" 

Nombre Comercial 

Distingue:un Establecimiento Dedicado a la 
Distribución,Elaboración e Importación de toda clase de 
Productos Farmaceuticos y el Funcionamiento de Farmacia. 

Presentada:28-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.-Managua 11-Junio- 0 2 Rosa 
 A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No 3046 R/F 33580 - Valor 60.00 

Sra. Nubia Maria Arostegui Sandoval de Reyes., Representante 
CorporaciónFarmaceuti cal,Sociedad Anonima, Nicaraguense, 
solicita Registro Nombre Comercial. 

"FARMACIA VIDA" 

Nombre Comercial 

Distingue un Establecimiento Dedicado a la 
Venta, Distribución, Elaboración e Importación de toda clase 
de Productos Farmaceuticos y el Funcionamiento de Farmacia. 

Presentada: 26-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua.09-Junio-92. Rosa 
A.Ortega C. Registrador. 

33 

Reg. No 3047 - R/F 470651 - Valor 60.00 

Sr. José Dannell Guerrero Ruíz,Representante,Agropecuaria 
del Norte Sociedad Anonima, Nicaraguense, solicita Registro 
Nombre Comercial. 

"GANAGRO" 

Nombre Comercial 

1399 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL No. 126 

Distingue unEstablecimiento Dedicado a la Comercialización 
de Productos Agropecuarios y a la Actividad Ganadera y 
Agricola. 

Presentada: 26-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial.- Managua,09-Junio-92. Rosa 
A. Ortega C.Registrador. 

33 

Reg. No. 3048 - R/F 470652 - Valor CS 60.00 

Sr. Abel Reyes Rivas Representante Distribuidora Comercial 
Reyes, Sociedad Anonima.,Nicaraguense,solicita Registro 
Nombre Comercial. 

"DISCOREY" 

Nombre Comercial 

Distingue: un Establecimiento Dedicado a la Distribución y 
Venta de LLantas,Baterias para Vehículos y Respuestos 
Automotrices. 

Presentada:26-05-92 
Opónganse: 

Registro Propiedad Industrial .-Managua, 09-Junio-92. Rosa 
A.Ortega C.Registrador. 

33 

Reg No.3167 -R/F 470705 - Valor C$ 60.00 

Dr JoaquinVijil Tardón. apoderado Medinica. S. A., 
Nicaraguense, solicita Registro Nombre Comercial. 

"MEDINICA" 

Nombre Comercial. 

Protege un Establecimiento para efectuar 
Operaciones e Inversiones Comerciales, Agricolas e 
Industriales de cualquier naturaleza, especialmente relaciona 
a Productos Medinales, Alimenticios y Medicamentos y sus 
Derivados para consumo Humanos y Animal, 

Presentada: 28-04-92 
Opongase: 

Registro propiedad insdustrial Managua 09 Junio 92 Rosa 
A Ortega C. Registrador. 

33 

SECCION JUDICIAL 

TITULOS SUPLETORIOS 

Reg. No 2963 - R/F 470596 Valor C$ 90.00 

María Martínez Roque Bucardo, mayor de 
edad,soltera, ama de casa y de este domicilio y residencia, 
solicita, Título Supletorio,de un lote de terreno urbanizacion 
ubicado en el costado Sur del Hospital Bautista de esta ciudad 
de Managua, específicamente en el Bar io Largaespada hoy 
Francisco Meza Rojas,en la Manzana Número treintiseis 
(36), Lote número dos (2) cuyos linderos especiales son los 
siguiente; Norte: Hospital Bautista; Sur: trece calle en medio 
de la Radio Onda de Luz; Este: Propiedad del Señor Barbosa; 
y Oeste: Propiedad del señor Fernando Jimenez. 

Opónganse Término Legal. 

Dado en el Juzgado Tercero Civil de Distrito de 
M anagua, a los once días del mes de junio de mil novecientos 
noventa y dos.-Vida Benavente P rieto.- Juez Tercero Civil 
del Distri to de Managua. 

32 

Reg. No 2971 - R/F 4706223 - Valor CS 60.00 

Francisco Selva Ruiz, unión hermanos solicita 
supletorio rural Diria, Linda; Camino en medio Pedro López 
y Manuela Rivas; Sur: Julio Carcache; Este: Simona Fr anco: 
Poniente;camino en medio Sucesores López y Casimira 
Barrios. 

Juzgado Civil Distrito .-Granada, quince Junio mil 
Novecientos Noventa y dos.- Alvaro Bermudez. Secretario 

32 

Reg. No 2972 - R/F 632246 - Valor CS 36.00 

Raymundo Díaz Mejia, solicita supletorio urbano, 
Somoto, Norte: Delia Moncada; Sur: Juan Vásquez; 
Este:Petrona Espinoza, calle en medio; Oeste: Iván Bertrand. 

Opónganse. 

Juzgado Local Somoto.-Diez de Junio,mil 
Novecientos Noventa y dos.-Concepción López.Sria. 

1400 

www.enriquebolanos.org


Supletorio,finca rústica jurisdicción Telpaneca.-Norte: 
Reynaldo Pérez; Sur: Patricio Matey;Este: José Dolores 
Matey; Oeste: Doroteo Melgara.- 

Opónganse: 

Juzgado Distrito, Somoto, cinco junio de 1992.-Reyna de 
Cano.Sria. 

32 

Reg. No 3008 - R/F 470512 - Valor C$ 60.00 

Irene Medal Aguilar, solicita Título Supletorio de 
un solar urbano situado en la Comarca Asente,con una área 
total de Cuatro Manzanas y un cuarto 
aproximadamente,equivalente a cuarenta y dos mil quinientas 
varas cuadradas (42,500 vrs 2), con los siguiente linderos; 
Norte: Finca San Antonio o Terreno de Santa María; Sur: 
Lastenia Gutiérrez y camino a Asente; Este: Finca San 
Antonio o Terreno de Santa Maria; Oeste:Terreno de la 
señora Esperanza Luna Luna. 

Interesados Opónganse: 

Dado en el Juzgado Primero Civil de Distrito de 
Managua,a los doce días del Mes de Junio de mil Novecientos 
Noventa y dos.-Dr. Antonio Aguilar Leiva. -Juez Primero 
Civil de Distrito de Managua. 

32 

2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

32 

Reg. No 3005 - R/F 921648 - Valor CS 60.00 

Isabel Ortega Cano de Bermúdez, solicita Título 
supletorio propiedad rústica ubicada San José de los Remates 
este Departamento, compuesta de diez Manzanas de extensión 
superficial,Limita; Norte:Propiedad Lupe Zamora y parte de 
la Quebrada de por medio; Sur: Finca Consuelo de Feliciano 
Flores López;Este:Propiedad Sebastián Zamora y Oeste: 
Danilo Machado y camino de por medio. 

Opónganse. 

Juzgado Civil Distrito . Boaco, dieciseis de Junio de 
mil Novecientos Noventa y dos.-H. Cantillano -Sria. 

32 

Reg. No 2998 -R/F 310455 -Valor C$ "2.00 

Rufino Soto Montiel,solicita supletorio finca rústica 
ubicada en El Valle Las Uvas, Jalapa; veinticinco manzanas 
de superficie;Lindando: No rte ,Caserío Las Uvas: Sur: Jesús 
González; Este: Idelfonso Ramos; Oeste. Valle Santa Cruz.. 

Opónganse 

Juzgado Civil Distrito.- Ocotal, cinco junio 1992.-Aracely 
Moreno Díaz.Secretaria. 

3 2 

Reg. No 3009 -R/F •17051 1 -Valor C'S 60.00 

Reis No 3001) It-F 632227 - Valor CS - 2.00 

Luz Milia González Centeno, solista Titulo 
supletorio,de dos fincas rústicas, ubicadas en jurisdicción 
Telpaneca.-A. Quince Manzanas, denominada La Pelota: 
Norte: Camino Real; Sur: Isidro Espinales:Este Hermanos 
Marín González; Oeste: Nidia del Socorro Portillo B) Veinte 
Manzanas, denominada El Cerro;Norte;Cerro El Carate; Sur: 
Camino Real;Este: Hermanos Marín Gonzalez - 

Oponganse: 

Juzgado Distrito,Somoto,cinco Junio 1992.-Reyna Hernández 
de Cano.-Secretaria. 

32 

Reg.No 3001 - R/F 632226 - Valor CS : 6.00 

María Leoncia Gonzáles López,sol::ita Título 

esperanza Luna Luna,solicita Título supletorio de 
un solar urbano, situado en la Comarca a Asente,con una area 
total de cinco mil varas cuadradas (5,000 vrs 2), equivalente 
a tres mil quinientos metros cuadrados 
aproximadamente. (3,500 mts 2), con los siguientes linderos. 
Norte: Finca San Antonio; Sur: Finca nuestra señora del Pilar; 
Este: Finca nuestra señora del Pilar:Oeste:Sucesión de Luis 
Felipe Solis.- 

Interesados Opónganse: 

Dado en el Juzgado Primero Civil de Dist rito de 
Managua, a los diez días de Junio de mil novecientos noventa 
y dos.-Dr Antonio Aguilar Leiva.Juez Primero Civil de 
Distrito de Managua.- Salia Sanchez , Sria. 

32 

Reg. No 3022 - R/F 847350 -Valor CS 90.00 

Luis Alberto Ruíz Garcia,solicita Título supletorio 

1401 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

ubicado en la comarca Mayasán, jurisdicción del municipio 
de San Miguelito, con la siguiente extensión ,cincuenta 
manzanas de extensión comprendido dentro de los siguientes 
linderos,que son: Norte: Juana Pichardo; Sur: Poseción de 
Armando González;Oeste: Posesión de Hilario Obregón y 
Este: Posesión de Sebastiana Rivera; publiquese en La Gaceta 
Diario Oficial, tres veces consecutivas cada diez días. 

Opónganse 

JuzgadoUnico de Distri to San  Carlos Rio San  Juan.-Dieciocho 
de junio de mil novecientos noventa y dos.- Maria Auxiliadora 
Granja Sria. del Jusgado Unico del Crimen. 

32 

Reg. No 3038 - R/F 847329 - Valor C4 78.00 

lsidora Rodriguez Herrera, solicita Título supletorio 
rústico de ochenta manzanas en la Comarca el Perdenalar, 
poblado del Tulejurisdicción de S an  Miguel, Departamento 
de Rio Sán Juan, dentro de los siguientes linderos, Norte: 
Olegario Sevilla, Sur: Felipe Sevilla; Este: Albe rto Ramírez, 
Oeste: Felix Pedro Baez. 

Opónganse, 

Publiquese tres veces en La Gaceta Diario Oficial.Juzgado 
Local Unico de San  Carlos, Departamento de Rio San  Juan , 
diecisiete de junio de mil nevecientos noventa y dos.-
enmendado Junio-vale Bl anca Gutierrez Bustos. Secretaria. 

32 

Reg . No 3057 - R/F 470656 - Valor C$ 20.00 

Modesto Arcadio Selva Torres, solicita Titulo 
supletorio propiedad rústica, ubicada en Santa Cruz, 
Tisma,colindando asi: Norte: Cauce de por medio y resto de 
la propiedad, Sur:Proyecto Anilib. Este: Proyecto Anilib y 
Oeste: Efraín Garay, Alejandro Garay y Finca Tip-Top. 

Oponerse: 

Dado en el Juzgado Civil del Distrito.- Masaya, a los 
dieciocho días del mes de junio de mil novecientos noventa 
y dos.-Eddy Vega M.-Srio. 

32 

Reg. No 3050 - R/F 311038 - Valor C$ 72.00 

Crimilda Palmas Sanchez, pide Título supletorio 
predio urbano en Puntalito, Jalapa 74 por 26 varas, con casa  

,limitado:Norte: Julio Umanzor; Sur: Lorenzo Ramírez; Este: 
Eduardo González; Oeste: Carretera, Florencio Zamora 
Zúniga.- 

Opónganse 

Juzgado Civil de Distrito .Ocotal diez y ocho de Junio de 
1992. -José Liberato Jarquin Caceres.- Secretario. 

33 

Reg. No 3023 - R/F 267596 - Valor CS 42.00 

Ramón Soza Meza, solicita Titulo supletorio de 
finca rústica Comarca el Chile, Villa Sandino, con estos 
linderos, Norte: Cruz Gaitan; Sur: Agustín López; Este: Juan 
Félix Núñez y Oeste,Agustín López de sesenta y ocho 
manzanas de extensión superficial. 

Opónganse: 

Juzgado Local Unico, Villa Sandino, nueve de 
junio de mil novecientos noventa y dos.- Secretaria. 

33 

Reg. No 2771 - R/F 441347 - Valor C$ 60.00 

Carlos Bayardo Romero Molina, solicita Título supletorio 
predio rústico en La Tamolera de esta Jurisdicción de Muelle 
de los Bueyes, con un área de doscientas treinta manzanas 
superficial, con los siguientes linderos particulares 
Norte: José Castillo, Pedro Bravos; Sur:Alejandro Blandino 
y Lázaro Sánchez Méndez; Este: Fe mando Moncada, Modesto 
Polanco y Hornero González; Oeste: Bayardo Martínez. 

Interesados Opónganse en el término de Ley. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los nueve días del mes de abril de mil Novecientos 
noventa y  dos : Adolfo Woo Barrantes Juez Unico de Dist ri to.-
Griselda Espinoza Vargas.- Secretaria de Actuaciones 

33 

Reg. No 2770 - R/F 441346 -Valor CS 60.00 

Ricardo Orozco Jarquín, solicita Título supletorio 
predio urbano en La Batea de esta Jurisdicción de Muelle de 
los Bueyes, con un área de cuatrocientas veinte varas 
superficial con los siguientes linderos particulares; Norte: 
Rafael Soza; Sur: Calle de por medio Erminio Centeno; Este: 
Zoila Jarquin Polanco; Oeste: Ruperto Gonzalez. 

Interesados Opónganse en el término de Ley. 

1402 

www.enriquebolanos.org


Juzgado Local de Distrito.-Somoto,Mayo Veintisiete 1992.-
Martha C.López.- Secretaria. 

2-V1-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL N 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los dos días del mes de Marzo de mil Novecientos 
Noventa y dos.-Adolfo Woo Barrantes.- Juez de Distrito.-
Griselda Espinoza Vargas Secretaria de Actuaciones. 

33 

Reg. No 2769 - R/F 441345 - Valor C$60.00 

Velarmino González Alemán; solicita Título 
supletorio predio rústico en El Guarumo de esta Jurisdicción 
de Muelle de los Bueyes,con un área de cuarenta y cinco 
manzanas de superficie con los siguientes linderos 
particulares: Norte: Velarmino González; Sur: German 
Arguello; Este: Cornelio Jaime;Oeste: Orlando Duarte. 

Interesado Opónganse en el término de Ley. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los siete días del mes de Abril de mil novecientos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Brrante.- Juez unico de Distrito 
Griselda Espinoza Vargas Secretaria. 

33 

Reg. No 2768 - R/F 441344- Valor CS 60.00 

José Gil González Martínez, solicita Título supletorio 
predio rústico en la Comarca de la Batea de esta Jurisdicción 
Muelle de los Bueyes, con un área de ciento setenta y ocho 
manzanas de superficie con los siguientes linderos particulares: 
Norte: Alberto Campos; Sur: Guadalupe García; Este: Anto-
nio Fonseca; Oeste:María y Fidel García. 

Interesados Opónganse en el término de Ley 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los veinte días del mes de  Febrero  de mil  novecientos  
noventa y dos..- Adolfo Woo Barrantes . -Juez Unico de 
Ciudad Rama.- Griselda Espinoza V argas .- Secretaria . 

33 

Reg. No 2764 - RIF 632187 - Valor CS 36.00 

Gilma del Socorro Tercero Espinoza,solicita 
supletorio urbano, Somoto: Norte: Josefina Padilla;Sur Julio 
César Espinoza Vil chez; Este: Mario Espinoza; Oeste: Sandra 
Emilia Mejía.-  

Opónganse  

33 

Reg. No 2762 -R/F 632189 -Valor C$ 36.00 

Fabricio 	Polanco 	Portillo, 	solicita 
supletorio,Inmueble Urbano Telpaneca, Departamento 
Madríz. Norte y Sur: Héctor Olivas Tercero; Este: calle en 
medio,Estado, Oeste:Dionisia de Gutiérrez. 

Opónganse. 

Juzgado Local ,Telpaneca, veintidos de abril de 1992.-
Ramón Balladares .-Secretario. 

33 

Reg.No 2773 -R/F 441349 - Valor C$ 60.00 

Jorge López Bravo, solicita Título supletorio predio 
rústico en Caño García de esta Jurisdicción de Muelle de los 
Bueyes, con un área de ciento noventa y una manzanas de 
superficie con los siguientes linderos particulares:Norte: 
Juan Novoa;; Sur: Gerardo Mendoza; Este: René Enríquez; 
Oeste: Lorenzo Reyes.- 

Interesado Opónganse en el término de Ley. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad Rama, a los 
diez y siete días del mes de junio de mil novecientos noventa 
y dos.-Adolfo Woo Barrantes. -Juez de Distrito Griselda 
Espinoza Vargas Secretaria de Actuaciones.- 

33 

Reg . No 2724 -R/F 441350 -Valor C$ 60.00 

Jacobo Martínez Mora, solicita Título supletorio 
predio rústico en Prescillas de esta Jurisdicción de Muelle de 
los Bueyes con un área de setentas manzanas de superficie 
con los siguiente linderos: Norte: Ladislao Montiel; Sur: 
Arsenio Urbina; Este: José Amador; oeste: Candelario 
Gonzalez. 

Interesados Opónganse en el término de Ley. 

Dado en el Juzgado Unico de Dist ri to de Ciudad Rama; a los 
nueve días del mes de Abril de mil novecientos noventa y 
dos.-Adolfo Woo Barrantes Juez de Distrito.-Griselda 
Espinoza Vargas Secretaria de Actuaciones. 

33 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

Reg. No 2775 R/F 441351 - Valor CS 60.00 
Reg. No. 2778 R/F 441354 Valor CS 60.00 

Nazario Sánchez Cerna, solicita Título supletorio 
predio rústico en Sombrero Negro de esta jurisdicción de 
Muelle de los Bueyes, con un área de ciento dos manzanas de 
superficie con los siguientes particulares:Norte: Santiago 
Guadamuz y José Reyes; Sur:Santiago Guadamuz y José 
Reyes; Este: José Reyes; Oeste: Julio Gutie rrez. 

Interesados Opónganse en el término de Ley. 

Dado en el Juzgado de Distri to de Ciudad Rama, a los nueve 
días del mes de Abril de mil novecientos noventa y dos.-
Adolfo Woo Barrantes. - Juez de Distrito.- Griselda Espinoza 
Vargas.- Secretaria de Actuaciones. 

33 

Reg. No 2776 - R/F 441352 - Valor CS 60.00 

Simón Pérez Miranda, solicita Título supletorio 
predio rústico La Campana de esta jurisdicción de Muelle de 
los Bueyes con un área de cien manzanas de superficie con los 
siguientes linderos:Norte:Santa María Rojas; Sur: Cesáreo 
Miranda ; Este: Luis Perez González; Oeste: Gregorio 
González; 

Interesado Opónganse en término de Ley. 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los siete días del mes de abril de mil novecientos 
noventa y dos.-Adolfo Woo Barrantes Juez de Distrito 
Griselda Espinoza V argas Secretaria de Actuaciones. 

33 

Reg No 2777 - R/F 441353 - Valor CS 60.00 

Carlos Bayardo Romero Molina, solicita Título 
Supletorio predio rústico en Prescillas de esta Jurisdicción de 
Muelle de los Bueyes, con un área de treinta y una manzanas 
ymediade superficie con los siguientes linderos particulares: 
Norte, lotes de Carlos Bayardo Romero y Maura Reyes, Sur 
Celestina Zelaya, Este Carlos Bayardo Romero Molina, 
Oeste Arcadio Granados Campos.- 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los Nueve días del mes de abril de mil novecienos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de 
Distrito, Griselda Espinoza V argas Secretaria de Actuaciones. 

33 

Apolonio Arguello Garcia, solicitan, Título 
Supletorio predio rústico en Quim i chapa de esta Jurisdicción 
de San Miguelito Río San Juan con un área de cincuenta 
manzanas de superficie con los siguientes linderos particulares: 
Norte Epifanio Gutiérrez ,Sur: Pedro Pérez Rocha, Este 
Socorro Ríos, González, Oeste Féliciano González Blanco.- 

In teresados opónganse en el término de  Ley.-  

Dado en el Juzgado Unico de Dist ri to de Ciudad Rama, a los 
siete días del mes de abril de mil novecientos noventa y dos.-
Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de Distrito de Rama. 
Griselda Espinoza V argas , Secretaria de Actuaciones.- 

33 

Reg. No. 2780 R/F 441356 Valor CS 60.00 

Hilario Olivar Gaitán, solicita, Título supletorio 
Predio rústico Aguas Calientes esta Jurisdicción de Muelle 
de los Bueyes con un área de setenta manzanas de superficie 
con los siguientes linderos particulares: Norte:Francisco 
Pérez Sobalvarro, Sur: Magdalena García, Este: Sebastián 
Hurtado y Magdalena García, Oeste Leonor Gatica Chavarría.- 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Único de Distri to de Ciudad 
Rama, a los siete días del mes de abril de mil novecientos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de 
Distrito, Griselda Espinoza Vargas, Secretaria de 
Actuaciones.- 

33 

Reg. No. 2781 R/F 441357 Valor CS 60.00 

Petrona Mercedes Jaime Sandoval, solicita, Titulo 
Supletorio predio rustico en Las Minas de esta Jurisdicción de 
Muelle de los Bueyes, con un área de cincuenta manzanas de 
superficie con los siguientes linderos particulares: Norte 
Santos Siero, Sur Eliberto Barrer, Este Gloria Rodríguez, 
Oeste Juan Ríos.- 

Interesado opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Dist ri to de Ciudad 
Rama, a los siete días del mes de abril de mil novecientos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de 
Distrito, Griselda Espinoza Vargas Secretaria de Actuaciones.- 

3 3 

14fl4 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

Reg. No. 2786 R/F 441362 Valor C$ 60.00 
Reg. No. 2782 R/F 441359 Valor C$ 60.00 

Ruperto Suárez Martínez, solicita, Título Supletorio 
predio rustico en la Conformidad de esta Jurisdicción de 
Muelle de los Bueyes con una área de cien manzanas de 
superficie con los siguientes linderos particulares: Norte: 
Pablo Antonio Marenco, Sur: Pedro Jirón y Ramón Murillo, 
Este Pablo Antonio Marenco, Oeste: Mercedes Pina.- 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad Rama, a los 
siete días del mes de abril de mil novecientos noventa y dos.-
Adolfo Woo Barrantes Juez Unico de Dist ri to, Griselda 
Espinoza Vargas,  Secretaría de Actuaciones.- 

33 

Reg. No. 2783 R/F 441360 Valor C$ 60.00 

Simón Urbina González, solicita, Titulo Supletorio predio 
rustico La Patriota de esta jurisdicción de Muelle de los 
Bueyes, con un área de cien manzanas de superficie con los 
siguientes linderos particulares: Norte, Vicente Fernández, 
Sur Clemente Marín, Este Rafel Gaitán, Oeste Pascual Taleno 
Amador.- 

Interesados Opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado de Distri to de Ciudad Rama, a 
los siete dí as del mes de abril de mil novecientos noventa y 
dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de Distrito, Griselda 
Espinoza Vargas Secretaria de Actuaciones.- 

33 

Reg. No. 2785 R/F 441361 Valor C$ 60.00 

Pablo Antonio Fonseca Diaz, solicita Título 
Supletorio Predio rustico en Las Pavas de esta Jurisdicción de 
Muelle de los Bueyes con un área de ciento veinte manzanas 
de superficie con los siguientes linderos particulares: Norte: 
Propiedad de los Pérez, Sur: Antonio González y Luis 
Sobalvarro, Este: Familia Valle,Oeste Finca de los Quinteros - 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Dist rito de Ciudad 
Rama, a los Siete días del Mes de Abril de Mil Novecientos 
Noventa y dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de 
Distrito, Griselda Espinoza Vargas, Secretaria de 
Actuaciones.- 

33 

Jacinto López López, solicita, Título Supletorio 
predio rustico en Ticoral de esta Jurisdicción de Muelle de los 
Bueyes con un área de doscientas manzanas de superficie con 
los siguientes linderos particulares: Norte Salomón López, 
Sur Antonio López y Mariano Pérez, Este C ri stobal 
Hernández, Oeste Jose Elias López.- 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los siete días del mes de abril de mil novecientos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Barrantes, Juez Unico de 
Dist ri to, Griselda Espinoza Vargas, Secretaria.- 

33 

Reg. No. 2787 R/F 441363 Valor C$ 60.00 

Apolinar Artola González, solicita Título Supletorio 
predio rústico en Prescillas de esta Jurisdicción de Muelle de 
los Bueyes, con un área de ciento treinta manzanas de 
superficie con los siguientes linderos particulares: Norte 
Francisca Mairena, Sur Bartolo Sandigo, Este Isaac Bello, 
Oeste Juan Morales.- 

Interesados opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Dist rito de Ciudad 
Rama, a los diez y siete días del mes de Marzo de mil 
novecientos noventa y dos. Adolfo Woo Barrantes, .tez 
Unico de Distrito, Griselda Espinoza Vargas Secretaria de 
Actuaciones.- 

3 3 

Reg. No. 3071 R/F 470665 Valor CS 60.00 

Juan Francisco Jarqúin Ruiz, solicita Título 
Supletorio predio rustico, ubicado en la Comarca la Conchita 
Municipio del Rama, con los Siguientes Linderos: Norte Luis 
Ruiz  Soza, Sur: Lorenzo Solano, Este Juan Isabel Alvarado 
y Oeste: Catalino Torrez.- 

Interesados Opónganse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Distri to de Ciudad 
Rama, a los Veinte y dos Días del mes de Junio de mil 
novecientos noventidos.- A. Granizo A. Juez único de Distrito.- 
Griselda Espinoza Vargas  Secretaria.- 

33 

Reg. No. 2957 R/F 444737 Valor C$ 135.00 

1405 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

Reg.No.2957 R/F 4.44737 Valor C$ 135.00 

Pilar Montalván Morales, solicita título supletorio 
lote terreno urbano ubicado esta ciudad. Lindantes: Norte; 
calle enmedio Máximiliano Martínez; Sur: calle o Avenida 
enmedio Dora Aguilar; Oriente: Marisol López, Poniente: en 
parte Numan Lagos y en parte Marcelino Martínez.- 

Opónganse.- 

Juzgado Primero Civil Distrito. Chinandega, uno 
Junio mil novecientos noventidos.- Esperanza Martínez, 
Secretaria. 

33 

Reg. No. 2637 R/F 441284 Valor CS 60.00 

José Cabrera Robleto, solicita Título Supletorio de 
una finca de doscientas manzanas ubicada en la Comunidad 
de Cerro Bonito, Nueva Guinea; Lindando Norte: Adán Otero 
y Basilio Rodríguez; Sur: Nicolás Reyes y Santiago Guido; 
Este: Jacobo Aguilar, Río de por medio; y Oeste: Magdaleno 
Cabrera. 

Opóngase: 

Dado Juzgado Unico de Distrito;.- Bluefields, doce de 
Diciembre de mil novecientos noventa y uno.- Soledad 
Matute González Sria. 

Opóngase.- 

Publiquese tres veces consecutivos en la Gaceta Diario 
Oficial cada 10 días.- Juzgado Unico local. San Carlos, Río 
San Juan, 22 de mayo 1992.- Blanca Gutiérrez Bustos. 
Secretaria.- 

31 

Reg. No. 2640 R/F 847055 Valor CS 59.00 

Benjamín Balladares Beltran, Rufino Javier 
Balladares Osejo, Benjamín Balladares Osejo, Victorino 
Balladares Beltran, Teodoro Jirón Balladares, WalterTellez 
Boniche, Siemeón Ríos Bravo, solicitan supletorio rústico de 
doscientas treinta manzanas de extensión, al Norte: Lucas  
Pavón, con 1850 varas, carretera de por medio, al Sur: con 
Eustaquio Rios, con 1200 varas, Lino Potoy con 700 varas. y 
Antonio Jarquín con ochocientas varas, al Este: campañía 
Santa Fé, con ochocientas cincuenta varas, y al Oeste: con río 
Melchorita y Joaquín García con 850 varas, 

Opóngase.- 

Públiquese tres veces consecutivas cada diez días, 
San Carlos, Rio San Juan, Juzgado local San Carlos, veinte 
y ocho de abril de mil novecientos noventa y dos.- Blanca 
Gutiérrez Bustos.- Secretaria. 

31 

Ret. No. 2638 	R/F 441283 Valor CS 60.00 

Nicasio Nicolás Reyes Rodríguez, solicita Título Supletorio 
de una finca de trescientas hectáreas ubicada en  la Comunidad 

 de Cerro Bonito. Nueva Guinea: Lindando Norte: José 
Cabrera; Sur: Raúl Alvesta; Este: Santos  Taleno;  y Oeste: 
Santiago Guido. 

Opóngase.- 

Dado Juzgado Unico de Distrito; Bluefields, doce de Diciembre 
de mil novecientos noventa y uno.- Soledad Matute González 
Secretaria 

31 

Reg. 2639 R/F 847212 Valor CS 83.00 

Gladys del Socorro Ort iz Chavez, solicita supletorio 
rústico, Isla Simoncito, Rio San  Juan , treinta y siete punto 
cinco manzanas de extension, al No rte: Lago de Nicaragua, 
al sur: con Alonso Botarlos y Jorge Ulate, al Este: Rio Zapote, 
al Oeste:con E rnesto García, Alej andro César García, llanos 
de por medio.- 

Reg. No. 2761 R/F 632190 Valor CS 36.00 

Armando José Zelaya Jiménez, solicito supletorio 
domicilio urbano Telpaneca,- Madriz, No rte: Rosa Elena 
Guillen Vasquez, Sur: Fabricio Polanco Portillo, Este: Juan  
Portillo, Oeste: Juan Gutiérrez. 

Opónganse.- 

Juzgado Local Telpaneca Dieciocho Mayo 1992.- Ramón 
Balladarez.- Secretario . 

31 

Reg. No. 2763 i.'F 632188 Valor CS 36.00 

Ismael Altam :rano Balladares, solicita supletorio, 
rústico, jurisdicción San Juan Río Coco, Norte: Efraim 
Altamirano; Sur: Teodoro, Alejandro Olivas; Este: Gloria 
Ramos; Oeste: carretera.- 

Opónganse.- 

Juzgado Distrito, Somoto, catorce Mayo 1992.- Reyna de 
Cano Sria. 

31 

1406 

www.enriquebolanos.org


2-VI-92 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 	 No. 126 

31 

Reg. No. 2766 R/F 441342 Valor CS 60.00 

José Castillo Alemán, Solicita Título Supletorio 
predio rústico en la Comarca de La Tamalera de esta 
Jurisdicción Muelle de los Bueyes, con un área de cincuenta 
y cuatro manzanas de superficie con los siguientes linderos 
particulares: Norte: Pancho Gónzalez, Sur: Lino Gónzalez, 
Este: Rosa Lazao, Oeste: Lino González.- 

Interesados Opongánse en el término de Ley.- 

Dado en el Juzgado Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los veinte días del mes de Febrero de mil novecientos 
noventa y dos.- Adolfo Woo Barantes Juez Unico Distrito, 
Griselda Espinoza Vargas Sria.- 

3 1 

Reg. No. 2767 R/F 441343 valor CS 60.00 

Martín Centeno He rrera, solicita Titulo Supletorio 
predio rústico en la Comarca de La Batea de esta Jurisdicción 
Muelle de los Bueyes, con una área de trescientas manzanas 
de superficie con los siguientes linderos particulares: orte: 
Antonio érez, Sur. Abel Ríos y Paola Ríos, Este Benedicto 
González y Francisco Lumbí, Oeste: Paublo Somoza.- 

Interesados opongánse en el término de ley. 

Dado en el Juzgado  Unico de Distrito de Ciudad 
Rama, a los veinte días del mes de Febrero de mil novecientos 
noventa y dos Adolfo Woo Barrantes Juez unico Dist ri to de 
Ciudad Rama, Griselda Espinoza Vargas Secretaria.- 

3I 

Reg. No 2856 RiF 445.89 Valor CS 112.50 

José del Carmen Rivera Escoto, solicita Titulo 
Supletorio, predio urbano, ubicado Chichigalpa. Lindantes: 
Norte: calle enmedio, Danilo Granja Quintero Sur: Félix 
Vargas; Oriente: Juana Lara y Medardo Quezada, Poniente: 
Roberto Marenco y Carmen Morales.- 

Opongánse.- 

Juzgado Primero Civil Distrito, Chinandega, diez Junio mil 
novecientos noventidos.- Esperanza Martínez, Sria. 

Adrian avarrete Montano, Mayor de edad, solicita 
Titulo Supletorio Rural de una finca situada en la comarca el 
Chaque Lindallorte: Camino en Medio con Cecil io Munguia, 
Sur: Finca Candelaria, Este: Santos Ruiz y Aristides Cisneros. 
Oeste: Ramón Pineda. 

Opónganse.- 

Juzgado Primero Civil de Distrito León, once de Junio de mil 
novecientosnoventidos.- Angela Castillo Polanco secretaria.  

31 

Reg. No. 2907 R/F 470537 Valor CS 60.00 

Róger Peralta Mantilla pide Título Supletorio lote 
Terreno seis manzanas superficie, ubicado en La Laguna. 
Dipilto, propio para café, limitada Norte: Hernaldo Corea, 
Sur: Marcio Hernández y Sebastián Carrasco; Este: Sucesores 
Ignacio Mantilla; Oeste: Tomás Martínez. 

Opónganse. 

Juzgado Civil Distrito, Ocotal, 8 Junio 1992. - José Liberato 
Jarquín Caceres Secretario.- 

31 

Reg.No. 3002 - R/F 47062 -Valor CS 60.00 

Virginia Rosales Ortiz. solicita Título Supletorio de 
un lote de terreno Urbano ubicado en el Barrio Blandón, Hoy 
Barrio Costa Rica, que mide 5.5 menos de Frente por 13.5 
metros de fondo, con los siguientes linderos: Norte: Segunda 
Calle Noreste: enmedio terreno de la sucesión Chavez. Sur: 
Parte norte del lote número once de la manzana número dos 
prometido a vender a Roberto Narvaéz, Oriente: Lote 
número dos de la misma manzana, Poniente: Cuadragésima 
Avenida noreste en medio, manzana número uno de Mercedes 
Obando.- 

Opónerse.- 

Managua, diez de enero de mil novecientos noventa y dos.-
Dra. Ruth Chamorro Martínez Juez Segundo Local Civil de 
Managua.- 

3 1 

Reg. No. 3003 R/F 470626 Valor C$ 60.00 

   

Gloria Ines Pichardo Rosales, solicita Título 
3 1 Supletorio de un terreno urbano ubicado en el barrio Blandón, 

hoy Barrio Costa Rica, que mide 6 metros de frente, por 14 
metros de fondo, con los siguientes linderos: Norte: Segunda 
Calle noreste enmedio terreno de la sucesión Chavez; sur: 
Parte norte del lote número once de la manzana número dos 

Reg. No. 2887 R/F 470534 - Valor CS 40.00 
Complemento R/F 983542 Valor CS 20.00 

1407 

www.enriquebolanos.org


14í1R 

No. 126 2-VI-92 	 LA GACETA - DIARIO OFICIAL 

prometido a vender a Roberto Narvaéz, Oriente: Lote número 
dos de la misma manzana; Poniente: cuadragésima avenida 
noreste en medio, manzana número uno de Mercedes Obando.- 

Oponerse: 

Managua, diez de enero de mil novecientos noventa y dos.-
Dra. Ruth Chamorro Martínez, Juez Segundo Local Civil de 
Managua 

31 

Reg. No. 3008 R/F 470512 Valor C$ 60.00 

Irene Medal. solicita título Supletorio de un Solar Urbano 
situado en la Comarca Asente, con una área de cuarenta y dos 
mil cuatrocientos sesenta y ocho punto ocho varas cuadradas. 
(42,468.8 vras.2), equivalente a cuatro manzanas y cuarto 
con los siguientes linderos particulares: Norte: Reparto Santa 
María y Kuce Hunter. Sur: Terrenos de Esperanza Luna, 
Lastenia Gutiérrez y Camino a los Solises. Este: Mario 
Brockman  y Reparto Santa María. Oeste: Barrio Los Solís. 

Interesados Opónganse.- 

Dado en el Juzgado Primero Civil de Distrito de Managua.-
Dr. Antonio Aguilar Leiva Juez Primero Civil de Distrito de 
Managua.- 

3 1 

Ref. No 2575 R/F 309397 Valor 72.00 

Juzgado Local Unico Nagarote,veintiuno de mayo de mil 
Novecientos Noventa y dos.- Lic. Rafaela Urroz Gutierrez 
Juez local unico de nagarote. 

31 

Reg. No 2595 R/F 441256 Valor C$ 60.00 

Lidia Hernandez Mendez,solicita Titulo 
supletorio,finca Urbana, Rpto. Pancazán Masaya, linderos y 
medidas: Norte: Maria Dávila 9 mts.97 cmts.Sur:Calle en 
medio, María Amador,9 mts.90 cmts. Este: Guillermo 
Hernandez,30 mts. l cmts.y oeste:Manuel Espino,29 
mts.40cmts. 

Oponerse 

Juzgado Local Civil.- Masaya.- Gloria Patri cia Silva Secretaria. 

31 

Reg. No 2596 R/F 441247 Valor C$ 30.00 

Ileana Bodan Perez, solicita supletorio 
Urhano,lindando Norte:Arroyo;Sur:Calle Santa 
Lucía; Este: Auxiliadora  Siria; Oeste: Clorinda Villalobos. 

Oponerse 

Juzgado Civil Distrito.-Granada.veinticinco Mayo mil 
Novecientos Noventa y  dos.-  A.Bermúdez B. 

31 

Reg. No 2597 R/F 441262 Valor C$ 30.00 
Francisco Rodriguez Laguna,solicita supletorio 

propiedad rústico denominada Santa  Emilia de sesenta y 
cinco manzanas de superficieubicada en Comarca la 
Palanca jurisdicción Quilalí cercada con alambre de puas en 
su perímetro, lindando: Norte: predio de Enrique 
López,Sur:Reynaldo Hernández,Este:propiedad Juan 
Melgara, Occidente: Jilberto Martínez, sucesores.- 

Opónganse 

Juzgado Civil Distrito.- Ocotal,trece mayo 1992.-Aracely 
Moreno Días Secretaria. 

31 

Reg.No 2581 R/F 441224 Valor CS 60.00 

Consuelo Guerrero Alvarado,solicita supletorio 
rural. Linderos: Norte: Oscar Sanchez, Sur: Desmovilizados d :1 
E.P.S. "Pivote el Naranjo".Este:Rita Aguilar 
Gallo;Oeste:Consuelo Gue rrero Alvarado. 

Interesados Opónganse 

Roberto Roger Bustamante Olivas,supletorio Urbano 
Ocotal,Lindando,Norte: Luis Oliva;Sur:Calle;Este:Luis 
Salgado;Oste:Juan Diego Bustamante Olivas.- 

Opónganse 

Juzgado Civil Distrito.-Ocotal,catorce mayo 1992.- Aracely 
Moreno Díaz. Secretaria. 

31 

Reg.No 2598 R/F 441263 Valor CS 60.00 

Faul Ortez Herrera, solicita supletorio predio rústico 
en jurisdicción de San Fernando,ocho manzana de 
extensión; lindando, Norte: carretera de por medio a jalapa y 
Elsa Vilchez; Sur: Pedro Marín; Este: Emilio Vichez; Oeste: 
Iglesia Católica y Eleazar Hernández. 

Opónganse. 

Juzgado Civil Distrito.- Ocotal, catorce mayo de 1992.-Aracely 
Moreno Días .Secretaria. 

31 

www.enriquebolanos.org

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

